
7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 12 de Dezembro de 2017.

Marilândia

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 126/2017.

O Exmo. Prefeito desse Município, 
Sr. GEDER CAMATA, no uso de 
suas atribuições legais e de 
conformidade com legislação em 
vigor, resolve: HOMOLOGAR o 
resultado final do procedimento 
licitatório para Formalização de 
Registro de Preço, para aquisição 
de gêneros alimentícios a serem 
utilizados pela Secretaria de 
Educação da Prefeitura Municipal 
de Marilândia/ES, foi declarada 
vencedora a empresa: MERCEARIA 
ANASTACIA LTDA-ME, nos lotes 
01, 02 e 03, no valor total de R$ 
1.817,00; conforme adjudicação do 
Pregão supracitado.
Marilândia, 11 de dezembro de 2017. 

Geder Camata 
Prefeito Municipal.

Protocolo 363965

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL
N° 030/2017 - FMS

Exclusiva ME, EPP e MEI
O Fundo Municipal de Saúde 
de Pedro Canário, através do 
Pregoeiro, no uso das suas 
atribuições legais, torna público 
que fará realizar licitação a seguir 
caracterizada.
MODALIDADE: Pregão Presencial 
n° 030/2017
OBJETO: Pregão Presencial, tipo 
menor preço por LOTE, que tem 
por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECER INTERNET PARA 
IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO 
DE PRONTUARIO ELETRONICO 
NAS UNIDADES DE SAÚDE.
DATA DA ABERTURA: 27/12/2017 
- 13:00 Horas
O procedimento licitatório 
obedecera ao disposto na Lei 
Federal n° 10.520/02, Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações 
posteriores. O edital completo 
se encontra à disposição dos 
interessados na sede da PMCP e no 
site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 11 de dezembro 
de 2017.

Luiz Carlos Dadalto Filho
Pregoeiro

Protocolo 363928

AVISO DE LICITAÇÃO 
FRACASSADO

Pregão Presencial 
N° 028/2017 - FMS

O Fundo Municipal de Saúde de 
Pedro Canário, através do Pregoeiro, 
no uso das suas atribuições legais, 
torna público que o Pregão 
Presencial N° 028/2017 foi 
declarado FRACASSADO, por não 
ter licitantes aptos ao atendimento 
as exigências do edital.
Pedro Canário/ES, 11 de dezembro 
de 2017
LUIZ CARLOS DADALTO FILHO

PREGOEIRO
Protocolo 363917

Piúma

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 040/2017

Processo nº 12.028/2017
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, 
por meio do seu Pregoeiro Oficial, 
torna público a realização de 
Licitação, na Modalidade “Pregão 
Presencial Para Registro de Preços”, 
objetivando a “Contratação de 
Empresa para fornecimento 
de uniformes para servidores 
Guarda-Vidas e servidores da 
Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme as necessidades da 
Secretaria de Turismo, Esporte 
e Lazer e Saúde”, conforme 
as Leis 8.666/93 e 10.520/02. 
O Edital poderá ser adquirido na 
sede da Prefeitura Municipal de 
Piúma/ES, 4º Andar, devendo os 
interessados estarem munidos 
de Pendrive, solicitado através do 
e-mail pregao@piuma.es.gov.br 
e/ou no site da Prefeitura http://
www.controladoria.piuma.es.gov.
br/portal/transparencia/licitacao.
Credenciamento e recebimento 
dos envelopes: Das 09h00m às 
09h15m do dia 26/12/2017.
Abertura das Propostas e Sessão 
de disputas: Às 09h15m do dia 
26/12/2017.
Piúma/ES, 11 de Dezembro de 2017.

Valério N. Bourguignon
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 364006

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 94/2017

DATA DE ABERTURA: 
28/12/2017 às 13h.
OBJETO: Aquisição de lubrificantes, 
filtros de óleo, combustível e ar, 
sabão e shampoo para a frota de 
veículos da Secretaria Municipal de 
Educação.
O edital poderá ser retirado através 
do site www.saogabriel.es.gov.
br, demais informações pelo 
telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 362.
São Gabriel da Palha, em 
12/12/2017.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 363963

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 86/2017

DATA DE ABERTURA: 
27/12/2017 às 16h.
OBJETO: Constituição de 
Registro de Preços para 
aquisição de pneus, câmaras de 
ar, para manutenção de máquinas 
e motocicletas desta Prefeitura 
Municipal por um período de 12 
(doze) meses.
O edital poderá ser retirado através 
do site www.saogabriel.es.gov.
br, demais informações pelo 
telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 362.
São Gabriel da Palha, em 
12/12/2017.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 363976

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 87/2017

DATA DE ABERTURA: 
27/12/2017 às 13h.
OBJETO: Constituição de 
Registro de Preços para eventual 
aquisição de pneus, câmaras de 
ar, protetores de pneus e serviços 
de alinhamento, balanceamento 
e cambagem de rodas, para 
manutenção dos veículos que 
compõem ou que venham a compor 
a frota (veículos leves, ônibus e 
caminhões) da Prefeitura Municipal 
de São Gabriel da Palha por um 
período de 12 (doze) meses.
O edital poderá ser retirado através 
do site www.saogabriel.es.gov.
br, demais informações pelo 
telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 362.
São Gabriel da Palha, em 
12/12/2017.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 363987

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 85/2017 - REEDIÇÃO

DATA DE ABERTURA: 
26/12/2017 às 13h.
OBJETO: Aquisição de Relógio, 
Tipo Registro Eletrônico de Ponto 
Digital e Biométrico e um Sistema 
de Licença de Software.
O edital poderá ser retirado no 
site www.saogabriel.es.gov.br,  
demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha, em 
12/12/2017.

ERLITON MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 364005

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 70/2017

DATA DE ABERTURA: 
22/12/2017 às 08h.
OBJETO: Constituição de 
Ata de Registro de Preços, 
para Contratação de Empresa 
Especializada em Serviço de Locação 
de Impressoras (outsourcing), com 
fornecimento de equipamento 
e material de consumo (toner), 
com assistência técnica durante o 
período contratual, incluindo peças 
de reposição e mão de obra técnica, 
exceto papel, para atendimento as 
necessidades administrativas da 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
da Palha. O edital poderá ser 
retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br, , demais informações 
pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 362.
São Gabriel da Palha, em 
12/12/2017.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 364008

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de São José do Calçado 
- ES, através de seu Pregoeiro, 
torna público à realização do 
certame licitatório, conforme 
segue:

Pregão Presencial
39/2017

Objeto: Contratação de empresa 
especializada para destinação 
final (aterro sanitário) de resíduos 
sólidos urbanos (RSU).
Dia: 22/12/2017.
Esclarecimentos pelo telefone: (28) 
3556-1120; 3556-0203 ramal 220.
Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br ou no Setor de 
Licitações, localizado à Praça Pedro 
Vieira, 58, Centro.

São José do Calçado - ES, 
11/12/2017.

Adriano da Silva Viana
-Pregoeiro - PMSJC-

Protocolo 363971

São Mateus

COMUNICADO REFERENTE AO 
EDITAL CONVITE

N° 002/2017
COMUNICAMOS que tendo em vista 
alteração na qualificação técnica do 
edital, o prazo foi prorrogado para o 
dia 19/12/2017 as 09:00 horas, 
mantendo-se o mesmo local.
O edital com as devidas alterações 
encontra-se disponível no site da 
Prefeitura a partir desta publicação.

São Mateus - ES, 11/12/2017.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 363967

Serra
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

 Nº 025/2017 
O Município da Serra, através da 
Comissão Permanente de 
Licitações de Obras e Serviços - 
CPL/SEOB torna público que 
realizará licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA     PÚBLICA 
Nº 025/2017 do tipo menor 
preço global, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA ELABORAÇÃO DE 
PROJETOS: LOTE 01 – DE 
RECAPEAMENTO DE VÁRIAS 
VIAS  E DE DRENAGEM E 
PAVIMENTAÇÃO DA RUA 
PROJETADA SEIS EM SERRA 
DOURADA II;   LOTE 02 – 
PARA RECUPERAÇÃO DA 
CICLOVIA E URBANIZAÇÃO DA 
AV. TALMA RODRIGUES EM 
VILA NOVA DE COLARES, neste 
Municipio. 
Os envelopes deverão ser 
entregues no dia 16 de janeiro 
de 2018 as 13:00 horas, na 
sede da CPL/SEOB, a Rua Maestro 
Antônio Cicero, nº 111, térreo 
Centro, Serra-ES. 
O Edital e anexos poderão ser 
obtidos mediante apresentação de 
Pendrive e/ou CD-R. 
Informações (0xx27) 3291-2146. 
Serra (ES), 11 de dezembro de 
2017. 

JEFFERSON ZANDONADI 
Presidente da CPL/SEOB 

 
 Protocolo 363962

natielle.soares
Highlight


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-12-12T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




